



HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Solveig Nilsson
Telefon: 508 04 052
Dnr 3-372-2012
Sammanträde 23 oktober 2012

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)
4 OKTOBER 2012

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Om flexbuss till trygghetsboendet Fästmanssoffan

Skrivelse från Leif Larsson (V)

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Stadsdelsnämnden översänder tjänsteutlåtandet till Stockholms läns landsting, Trafiknämnden.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

Leif Larsson (V) har inkommit med en skrivelse med förslag om en flexbusslinje som angör trygghetsboendet Fästmanssoffan och servicehuset Tunet.

Sedan den 1 januari 2011 ansvarar Stockholms läns landsting, Trafiknämnden för landstingets trafikplanering och för att ta fram förslag till trafikförsörjningsplan. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Stockholms läns landsting, Trafik-



nämnden avseende behovet av ytterligare närtrafiklinje eller flexpunkter inom stadsdelsområdet.

Bilaga: Skrivelse från Leif Larsson (V).

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik i samarbete med avdelningen för äldreomsorg.

Sammanfattning av skrivelsen

Leif Larsson (V) har inkommit med en skrivelse med förslag om en flexbusslinje som går via trygghetsboendet Fästmanssoffan och servicehuset Tunet, som ligger utmed Råckstavägen i Bromma, och angör Vällingby Centrum. Leif Larsson föreslår också att förvaltningen aktualiserar detta behov hos SL.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms läns landsting äger aktiebolaget SL och det är landstingspolitikerna som utser ledamöterna i SL:s styrelse och ledamöterna i det nya politiska organet Trafiknämnden.

Sedan den 1 januari 2011 ansvarar Trafiknämnden för kollektivtrafiken på land, till sjöss och för personer med funktionsnedsättning. Trafiknämnden ansvarar för landstingets trafikplanering och för att ta fram förslag till Trafikförsörjningsplan. Nämnden ska också samverka med närliggande kommuner, landsting samt andra intressenter för att uppnå väl fungerande trafiklösningar i regionen. I uppdraget ingår också att samverka med handikapporganisationer för att förenkla för äldre och personer med funktionsnedsättning att använda kollektivtrafiken.

Färdtjänsten är särskild kollektivtrafik för personer med funktionsnedsättningar och trafikerar främst områden där många äldre bor, men är öppen för alla resenärer med SL:s färdbevis. Det ska vara ett bekvämt sätt att ta sig till exempelvis köpcentrum, servicehus, vårdcentral eller till den övriga kollektivtrafiken. Närtrafiken består av lättillgängliga bussar med låga golv och ramp för att göra av- och påstigningen enklare för resenärer med rullator eller rullstol. Resenärernas av- och påstigning ska kunna ske utan stress. Det som utmärker närtrafiklinjerna är väl tilltagna körtider samt att förarna är specialutbildade för att ta extra hänsyn till resenärernas särskilda behov.

Det finns olika typer av närtrafik, dels den anropsstyrda trafiken där det går att beställa resan hos färdtjänstens beställningscentral, bussen kommer då till ett antal utplacerade mötesplatser, så kallade flexpunkter. Beställaren uppger vid vilken av

Om flexbuss till trygghetsboendet Fästmanssoffan

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se



flexpunkterna som man vill bli upphämtad. Den vanligaste närtrafiken är dock linjetrafiken med mindre bussar som har 15-20 sittplatser och utrymme för minst en rullstol eller barnvagn. Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns närtrafiklinjen Vällingby- Hässelby- Råcksta- Grimsta som avgår varje hel timme från Hässelby gårds torg och kör mot Vällingby centrum och Råcksta med bl.a. hållplats 41 vid Tunet.

Enligt ”*Stockholm - en stad för alla, Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011 – 2016*” är målet att ”alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms stads inne- och utemiljö”.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Trafiknämnden avseende behovet av ytterligare närtrafiklinje eller flexpunkter inom stadsdelsområdet.

Om flexbuss till trygghetsboendet Fästmanssoffan

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se